
FORMULARUL OFERTEI (F3.1) 
 

Numarul ofertei:  CBSM-PC230321 
Data depunerei ofertei:  23.03.2021 
Procedura de achizitii Nr.: ID-21036440 
Anunt de participare Nr.: achizitii.md din 03.03.2021  
Alternativa nr.: ---     
Către: Primaria Orasului Criuleni 

Î.C.S. „CBS Motors” S.R.L. declară că:  
[denumirea ofertantului] 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv 
modificările nr. 

[introduceţi numărul şi data fiecărei modificări, dacă au avut loc] 
b) Î.C.S. „CBS Motors” S.R.L.  se angajează să 

[denumirea ofertantului] 
furnizeze/presteze, în conformitate cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în 
specificaţiile tehnice şi pre�, următoarele bunuri şi/sau servicii Autospecială pentru 
transportarea de�eurilor menajere solide 

[introduceţi o descriere succintă a bunurilor şi/sau a serviciilor] 
c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 

980 000,00 (Noua sute opt zeci mii lei MDL) 
[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd 

toate sumele şi valutele respective] 
d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: 

1 176 000,00 (Un milion una suta saptezeci si sase mii lei MDL) 
      [introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd         
                                           toate sumele şi valutele respective] 

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., 
începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne 
obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade; 

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Î.C.S. „CBS Motors” S.R.L.  
[denumirea ofertantului] 

se angajează să obţină o Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru 
executarea corespunzătoare a contractului de achiziţie publică. 

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr.131 din 
03,07,2015 privind achizitii publice. 

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener 
sau subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza 
prevederilor legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul 
achiziţiilor publice. 
Semnat:_____________________  

 Nume: Luchianiuc Denis 
 În calitate de: Administrator 

Ofertantul: Î.C.S. „CBS Motors” S.R.L. 
 Adresa: MD-2072, mun. Chişinău, str. Grenoble, 257 

Data: 23.03.2021 



SPECIFICAŢII TEHNICE 
Numărul licitaţiei: 21036440 Data: 24.03.2021 Alternativa nr. --- 
Denumirea licitaţiei Autospecială pentru transportarea de�eurilor menajere 
solide 

Lot: Pagina 1 din 1 
 

Co-dul 
CPV 

Denumirea bunurilor 
şi/sau a serviciilor 

Modelul artico-lului Ţara de 
origine 

Producător Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea 
contractantă 

Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant 
 

Standar
-de de 
referinţ

ă 

1 2 3 4 5 6 7 8 

34144510-6 

Autospeciala pentru 
transportarea 

de�eurilor menajere 
solide 

MAZ -5903B2-030 BY ОАО«MAЗ»  

Vehicul nou pentru transportul deşeurilor menajere cu încărcare 
din spate; - capacitatea vehiculului - 12 - 14 m3; - coeficientul de 
comprimare 5 – 7; - buncherul de recep�ie 1.8- 2.0 m3; - 
capacitatea de ridicare a dispozitivului de inclinare - 600-700 kg; 
- cutia de viteze – mecanică; - distanta intre puntea din fata si cea 
din spate - 3400 - 3600 mm; - cabina de culoare albă, utilajul 
comunal de culoare orange; - cabina destinata pentru 3 persoane 
(�ofer +2 operatori); -formula de trac�iune – 4x2; - puterea 
motorului – 240-280 c.p. EURO-3 ; EURO – 4, cu alimentare pe 
motorina, motor cu turbosuflantă; 
- mecanismul de încărcare a containerelor (0.12 – 1.1 m3) trebuie 
sa fie înzestrat cu 2 arbore cu fără(pieptene) bara de recep�ie, 
pentru tomberoane cu capac plat �i sferic; - modul de 
func�ionare a echipamentului – automat �i manual cu regim 
ciclic. Spa�iul de încărcare (buncher de încărcare): Păr�ile 
laterale avînd formă rotungită, confec�ionat integral din metal 
�i obligatoriu înzestrat cu nervuri sub formă de profil curbat 
pentru rezisten�ă sporită, podea de 6-8 mm, plita de încărcare 
va avea suporturi laterale pe bază de rotile, plita de golire va 
fuc�iona cu ajutorul mecanismelor de fric�iune pe elemente din 
polimer, etan�are ermetică pentru a impedica scurgeri în timpul 
transportării, sistem de captare a lichidului cu orificiu de golire, 
cîte un prag lateral-spate �i minim 4 mînere pentru operatori, 
amplasate în a�a fel încăt să fie respectate toate condi�iile 
securită�ii muncii (nu vor ie�i din gabaritul caroseriei), Sistem 
hidraulic �i automatica: Macanisme care au capacitatea de 
func�ionare în regim automat �i manual, sistem video control 
spate, panou de control înzestrat cu butoane iluminate pentru 
echipamentul de încărcare, func�ii de control în regim de 
avariere. 
Echipament suplimentar: Prezen�a unui echipament hidraulic 
de ridicare a platformelor subterane, cu o greutate min. 3500 kg, 
înzestrat cu un furtun cu o lungime de 7-10 m, cu adaptoare de 
conectare rapidă la platouri 

Vehicul nou pentru transportul deşeurilor menajere cu încărcare 
din spate; - capacitatea vehiculului - 13 ±5%  m3; - coeficientul 
de comprimare  7; - buncherul de recep�ie 1.8 m3; - capacitatea 
de ridicare a dispozitivului de inclinare - 700 kg; - cutia de viteze 
– mecanică; - distanta intre puntea din fata si cea din spate - 
3400 mm; - cabina de culoare albă, utilajul comunal de culoare 
orange; - cabina destinata pentru 3 persoane (�ofer +2 
operatori); -formula de trac�iune – 4x2; - puterea motorului – 
240 c.p.; EURO – 4, cu alimentare pe motorina, motor cu 
turbosuflantă; 
- mecanismul de încărcare a containerelor (0.12 – 1.1 m3) trebuie 
sa fie înzestrat cu 2 arbore cu fără(pieptene) bara de recep�ie, 
pentru tomberoane cu capac plat �i sferic; - modul de 
func�ionare a echipamentului – automat �i manual cu regim 
ciclic. Spa�iul de încărcare (buncher de încărcare): Păr�ile 
laterale avînd formă rotungită, confec�ionat integral din metal 
�i obligatoriu înzestrat cu nervuri sub formă de profil curbat 
pentru rezisten�ă sporită, podea de 6-8 mm, plita de încărcare 
va avea suporturi laterale pe bază de rotile, plita de golire va 
fuc�iona cu ajutorul mecanismelor de fric�iune pe elemente din 
polimer, etan�are ermetică pentru a impedica scurgeri în timpul 
transportării, sistem de captare a lichidului cu orificiu de golire, 
cîte un prag lateral-spate �i minim 4 mînere pentru operatori, 
amplasate în a�a fel încăt să fie respectate toate condi�iile 
securită�ii muncii (nu vor ie�i din gabaritul caroseriei), Sistem 
hidraulic �i automatica: Macanisme care au capacitatea de 
func�ionare în regim automat �i manual, sistem video control 
spate, panou de control înzestrat cu butoane iluminate pentru 
echipamentul de încărcare, func�ii de control în regim de 
avariere. 
Echipament suplimentar: Prezen�a unui echipament hidraulic 
de ridicare a platformelor subterane, cu o greutate min. 3500 kg, 
înzestrat cu un furtun cu o lungime de 7-10 m, cu adaptoare de 
conectare rapidă la platouri 

 
 
 
 
 

Semnat:_______________ Numele, prenumele: Luchianiuc Denis  În calitate de: Administrator 
 
Ofertantul: Î.C.S. „CBS Motors” S.R.L. Adresa: MD-2072, mun. Chişinău, str. Grenoble, 257 
 
 
Valabilitatea ofertei este de 30 zile. 
 



SPECIFICAŢII DE PREŢ 
Numărul licitaţiei: 21036440 Data: 24.03.2021 Alternativa nr. --- 
Denumirea licitaţiei Autospecială pentru transportarea de�eurilor 
menajere solide 

Lot: Pagina 1 din 1 

 
Co-dul 
CPV 

Denumirea 
bunurilor  

Unitatea de 
măsură 

Canti
-tatea 

Preţ unitar 
(fără TVA) 

Preţ unitar 
(cu TVA) 

Suma  
fără TVA 

Suma  
cu TVA 

Termenul de livrare 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 LOTUL 1        

34144510-6 

Autospecială pentru 
transportarea 
de�eurilor menajere 
solide 

un.  1 980 000,00 

 
 

1 176 000,00 

 
 

980 000,00 1 176 000,00 

 
 
Maxim 90 de zile  

 Total (MDL)     980 000,00 1 176 000,00 
 
 
Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Luchianiuc Denis  În calitate de: Administrator 
 
Ofertantul: Î.C.S. „CBS Motors” S.R.L. Adresa: MD-2072, mun. Chişinău, str. Grenoble, 257 
 
 
Valabilitatea ofertei este de 30 zile. 
 

 

 

 

 


	2  0 Oferta bunurilor
	2 1 SPECIFICAŢII TEHNICE
	2 2 SPECIFICAŢII PRET

		2021-03-23T18:06:11+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




